ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

                                         П Р И К А З   № 76
от 25. 02. 2019 г.
 п. Климово

О проведении районного смотра

самодеятельного художественного

творчества, посвящённого Году театра
 среди учащихся учреждений образования.
.
                   В целях развития творческой активности учащихся, их нравственного, эстетического и патриотического воспитания, сохранения и развития самодеятельного художественного творчества и в соответствии с приказом № 170 от 07.02.2019г. департамента образования и науки Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный смотр самодеятельного художественного творчества, посвящённый Году театра, среди учащихся общеобразовательных школ и учреждений дополнительного образования под девизом «Я вхожу в мир искусств» в рамках областного смотра 26 и 27 марта с.г..
2. Утвердить положение о районном смотре самодеятельного художественного творчества (Приложение № 1).
3. Директорам учреждений образования:
     3.1. Организовать и провести первый этап внутри учреждений.

     3.2. Направить победителей школьного смотра на районный, который

      пройдет на весенних каникулах.

4. Состав жюри районного смотра утвердить (Приложение № 2).

5. Участие в зональном смотре (проезд туда и обратно, питание), расходы связанные с арендой зала и техническим обслуживанием на зональном смотре осуществить за счет средств муниципальной программы «Развитие системы образования Климовского района (2019-2021г.г.).

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Михайлову Н.Е., главного инспектора отдела образования.

И.о. начальника отдела образования                                           Н.А.Толочко
исп. Михайлова Н.Е.
                                                                                                       Приложение № 1

                                                        П О Л О Ж Е НИЕ

о районном смотре самодеятельного художественного творчества, посвящённого Году театра, среди учащихся и преподавателей учреждений образования.

        Районный смотр самодеятельного художественного творчества. Посвящённый Году театра, проводится среди учащихся и преподавателей общеобразовательных школ и учреждений дополнительного образования под девизом «Я вхожу в мир искусств» в рамках областного.

Цели и задачи смотра.

    Смотр проводится с целью сохранения и дальнейшего развития самодеятельного художественного творчества в учреждениях образования района.

Задачи смотра:

· воспитание духовности, гражданственности и патриотизма у подрастающего поколения россиян средствами искусства;

· выявление молодых талантов и оказание им разносторонней поддержки, содействие творческому развитию личности;

· приобщение учащихся и педагогов к активному самодеятельному художественному творчеству;

· стимулирование самообразования и повышения квалификации педагогов дополнительного образования.

Порядок проведения смотра.
I этап- смотр классной художественной самодеятельности в школах, учреждениях дополнительного образования;

II этап- районный смотр коллективов школ и учреждений дополнительного образования, 26 и 27 марта 2019 года.
III этап - участие в зональном смотре 19 апреля 2019 г. в г. Новозыбкове.
Участники смотра.

           В смотре принимают участие хоровые, танцевальные, театральные коллективы, солисты, чтецы общеобразовательных школ и учреждений дополнительного образования по всем жанрам, победители школьных смотров. Основной состав выступающих - учащиеся.

            Учащиеся, занимающиеся в учреждениях дополнительного образования, представляют одно учреждение в равноценных номинациях по своему выбору.

Условия проведения смотра.

          Условия проведения школьного этапа смотра определяются оргкомитетами образовательных учреждений.
         Оргкомитеты общеобразовательных школ и учреждений дополнительного образования представляют на районный смотр разножанровые программы продолжительностью не более 20 минут. Программа выступления должна быть представлена единой композицией. Учащиеся, в номинации «солист» (сольное пение, чтецы) могут участвовать в конкурсной программе не более одного раза.
          Районное жюри имеет право прекратить просмотр номеров по истечении установленных регламентом 20 минут.

          Руководитель коллектива представляет в жюри программу выступления в восьми экземплярах с указанием:

· полное название коллектива, фамилия и имя солистов, фамилия, имя, отчество руководителей коллективов (без сокращений);
· название исполняемых произведений, фамилия, имя их авторов;

· фамилия и имя ведущих программу.

Заявку на участие в районном смотре дать до 18 марта 2019 года в
отдел образования по телефону 2-18-33.

Награждение.

    Среди участников определяются лауреаты районного смотра, с награждением грамотами отдела образования.

                                                                           Приложение № 2

                                      ЖЮРИ СМОТРА
Смольская Т.В. –  начальник отдела образования, председатель жюри
 Астапенко В.В.- начальник отдела культуры администрации Климовского

                              района (по согласованию)
Боровкова О.П. – преподаватель детской школы искусств (по согласованию)

Воскобойникова Н.И. – учитель музыки МБОУ Климовской СОШ №1

Грецкая Л.В. – директор детской школы искусств (по согласованию)
Делендова Е.Е.- преподаватель театрального отделения детской школы

                           искусств (по согласованию)

Лебедев Г.А.- директор МАУ ДО ЦЭВ «Вдохновение»
Михайлова Н.Е. – главный инспектор отдела образования